
Budapešť očekává příchod 70 elektrobusů
BYD pod hlavičkou Arrivy
13.10 2024 20:49, Libor Hinčica, Autobusy

Maďarská odnož Arrivy, společnost ArrivaBus, uspěla ve výběrových řízení na zajištění dopravní
obslužnosti vybraných linek městské dopravy v Budapešti, která předpokládají nasazení elektrobusů.
Pokud vedení města nechá smlouvu s Arrivou podepsat, měly by se na linkách MHD objevit od
počátku roku 2026 vozy čínské značky BYD, a to v celkovém počtu 70 ks.

Smlouva s Arrivou se týká zajištění dopravní obslužnosti v dvojici oblastí (v rámci tendru označených
jako E3 a E4) po dobu 12 let. ArrivaBus si jako dodavatele elektrobusů vybrala společnost BYD, která
má v Maďarsku svůj výrobní závod. Z něj by však měla pocházet patrně jen část vozů, protože
objednávka zahrnuje 50 vozů BYD B12 poslední generace (s bateriemi integrovanými v podlaze),
přičemž tento model teprve vstoupil do výroby v Číně a termín zahájení produkce v jediném
evropském závodě BYD nebyl dosud potvrzen. Zbylých 20 elektrobusů by mělo odpovídat modelu
B18, tj. článkové verzi ve stávajících designových křivkách, jejíž sériová výroba pro Evropu by měla
v Maďarsku odstartovat v letošním roce.

ArrivaBus podala platnou nabídku do soutěže jako jediná. Vedle vozidel musí dopravce zajistit také
provoz nabíjecí infrastruktury.

Url: Budapešť očekává příchod 70 elektrobusů BYD pod hlavičkou Arrivy

https://www.cs-dopravak.cz/budapest-ocekava-prichod-70-elektrobusu-byd-pod-hlavickou-arrivy/

